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JUBILEUSZ 60-LECIA DZIAŁALNOŚCI KOŁA GOSPODYŃ WIEJSKICH LEŚNIAKI

Koło Gospodyń Wiejskich w Leśniakach serdecznie zaprasza na
Jubileusz 60-lecia działalności,

który odbędzie się 9 sierpnia 2015 r. (niedziela)
przy placu przy Remizie OSP Leśniaki

    W programie:
14.30  - Msza Święta
15.30  - Prezentacja działalności i jubileuszowy występ KGW Leśniaki
16.30  - Gala Zespołów Artystycznych Ziemi Siewierskiej (Zespoły Śpiewacze KGW gminy Siewierz, Chór Męski z Żelisławic,
Orkiestra Dęta OSP Żelisławice)
18.00  - Występ Kapeli Regionalnej „Mierzęcice”
19.00  - Występ Kapeli „TO i OWO” z Myszkowa
20.00  - Zabawa taneczna z zespołem BIAŁY MIŚ

    Koło Gospodyń Wiejskich w Leśniakach powstało w 1955 r. Założycielką a zarazem pierwszą przewodniczącą Koła była Aleksandra Lebiocka,
która tę funkcję pełniła 7 lat. W latach 1962-1970 funkcję tę pełniła Kazimiera Borówka. Działalność Koła przez 15 lat skupiała się głównie na
organizowaniu kursów gotowania, kroju i szycia. Od samego początku przy KGW działał Zespół Śpiewaczy. W latach 60-tych w skład Zespołu
weszła młodzież żeńska i męska, która uświetniała swoimi występami różnego rodzaju uroczystości. W 1970 roku rolę przewodniczącej Koła
objęła Irena Płaczkowska, a pięć lat później Janina Radecka, która pełniła tę funkcję przez 9 kolejnych lat.

    Od 1984 r. organizacji przewodniczy Pani Stanisława Myrta, która kultywuje stare tradycje, pieśni z terenów Ziemi Siewierskiej o tematyce
rodzinnej, weselnej, miłosnej, itp. Pani Stanisława Myrta jest jednocześnie autorką większości tekstów do występów i piosenek. Nawiązuje w
nich  niezwykle  trafnie  do  aktualnych  problemów i  zjawisk  charakterystycznych  dla  wsi,  w  sposób  pełen  humoru  relacjonuje  aktualne
wydarzenia.  Jako solistka reprezentuje swój Zespół na konkursach i przeglądach o zasięgu regionalnym i ogólnopolskim odnosząc liczne
sukcesy.

    KGW Leśniaki jest ambasadorem kultury Ziemi Siewierskiej na mapie kulturalnej Zagłębia, Śląska i Polski. Propaguje tradycje, zwyczaje i
pieśń ludową. Uczestniczy aktywnie w licznych imprezach i uroczystościach organizowanych na terenie Gminy Siewierz oraz w różnego rodzaju
konkursach, przeglądach i festiwalach artystycznych osiągając znaczące sukcesy. Obecnie liczy 15 członkiń.

    Odznaczenia, nagrody, wyróżnienia:

Wyróżnienie w V Rejonowym Przeglądzie Zespołów Folklorystycznych „Spotkanie
z folklorem” w Bobrownikach (2005 r.)
Złota Odznaka „Zasłużony dla Rozwoju Województwa Śląskiego” (2005 r.)
Honorowy tytuł  „Przyjaciela Szkoły” nadany przez Dyrekcję,  Radę Pedagogiczną oraz uczniów Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w
Żelisławicach (2006 r.)
Nagroda Starosty Będzińskiego w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania
i ochrony dóbr kultury „Kasztelanka” (2006 r.)
Nagroda Burmistrza Miasta i Gminy Siewierz w dziedzinie upowszechniania i ochrony dóbr kultury i twórczości artystycznej „MAGNUM
MERITUM PRO REGIONIS ET URBIS SEVIORIS” (2007 r.)
Wyróżnienie w XIV Regionalnym Przeglądzie Zespołów Ludowych, Kapel, Śpiewaków oraz Twórców Ludowych i Rękodzielnictwa w
Szczekocinach (2012 r.)
Wyróżnienie dla Stanisławy Myrta w IX Świętojańskim Festiwalu Pieśni i Przyśpiewek Zalotnych w Preczowie (2012 r.)
I miejsce dla Stanisławy Myrta w I Będzińskim Turnieju Przyśpiewki i Instrumentalistów w Będzinie (2012 r.)
Rekomendacja Regionalnego Ośrodka Kultury w Katowicach pani Stanisławy Myrta do udziału w Festiwalu Folkloru Polskiego – 46.
Sabałowe Bajania w Bukowinie Tatrzańskiej (2012 r.)
Wyróżnienie dla Stanisławy Myrta w Konkursie Śpiewu Solowego podczas Festiwalu Folkloru Polskiego, 46. Sabałowe Bajania w
Bukowinie Tatrzańskiej (2012 r.)
III miejsce w Festiwal Twórczości Seniorów "Seniorada 2013" w Siewierzu (2013 r.)
Wyróżnienie dla Stanisławy Myrta w XVI Regionalnym Przeglądzie Zespołów Ludowych, Kapel i Śpiewaków w Szczekocinach (2014 r.)
Nagroda Specjalna dla Stanisławy Myrta w 47. Wojewódzkim Przeglądzie Wiejskich Zespołów Artystycznych w Brennej (2014 r.)
III miejsce w XXII Międzynarodowym Przeglądzie Zespołów Regionalnych „ZŁOTY KŁOS” Euro-Folklor w Zebrzydowicach (2015 r.)
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